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GMINA PŁOTY                    Płoty, dnia 30 maja 2018 r.  

Plac Konstytucji 3 Maja 1 

72-310 Płoty 

 

 

ZP.271.3.01.2018.IM 

 

 

                                                             Do wszystkich Wykonawców 

 

 

 

Wyjaśnienia nr 1 treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 

Dotyczy:  Przetargu nieograniczonego na „Przebudowa boiska do gry w piłkę nożną o 

nawierzchni trawiastej (naturalnej) w m. Sowno wraz z wyposażeniem” – 

PRZETARG NR II 

 

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych                

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) przekazuję treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego 

wraz z odpowiedziami w postępowaniu o udzielenia zamówienia w trybie przetargu 

nieograniczonego pn.: ”Przebudowa boiska do gry w piłkę nożną o nawierzchni trawiastej 

(naturalnej) w m. Sowno wraz z wyposażeniem” – PRZETARG NR II 

 

Pytanie 1:  
SIWZ rozdz. 6 pkt.6.2 ppkt.2.1. -  W ramach warunku zdolności technicznej, czy Zamawiający 

dopuści możliwość spełnienia warunku poprzez  wykazanie, że w okresie ostatnich 5 lat przed 

terminem składania ofert Wykonawca wykonał przebudowę obiektu rekreacyjno – 

wypoczynkowego wraz z  zapleczem: boiskiem  do koszykówki i  siatkówki o wartości robót  

nie mniejszej niż 300.00,00 zł złotych brutto? 

 
Odpowiedź 1:  
Zamawiający dopuści możliwość spełnienia warunku poprzez wykazanie, że  Wykonawca 

wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) wykonał co najmniej jedną robotę 

budowlaną odpowiadającą swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym stanowiącym 

przedmiot niniejszego zamówienia (za robotę odpowiadającą swoim rodzajem i wartością 

przedmiotowi zamówienia Zamawiający uzna budowę, rozbudowę lub przebudowę boiska 

sportowego o naturalnej nawierzchni) o wartości robót nie mniejszej niż 300 000,00 złotych 

brutto  lub budowę, przebudowę innego obiektu sportowo-rekreacyjnego zawierającego  
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budowę lub przebudowę boiska (np. boiska do koszykówki, boiska do siatkówki) o wartości 

robót nie mniejszej niż 300 000,00 złotych brutto.” 

Zamawiający dokonał stosownej zmiany treści SIWZ oraz zmiany ogłoszenia o zamówieniu 

 

 

 

Pytanie 2:  

SIWZ rozdz. 3 pkt.3.2  w związku z § 3 ust.8 wzoru umowy  -  w związku z rozbieżnością  

zapisów wynikających z   dokumentów, zwracam się z prośbą o  wskazanie, czy wymagana  

liczba osób  zatrudnionych osób na umowę o pracę  to  min. 2 osoby (pracownicy fizyczni lub 

operatorzy sprzętu), czy też  Wykonawca zobowiązany jest zatrudnić na podstawie umowy  

o pracę wszystkie osoby wykonujące czynności objęte zakresem przedmiotu umowy? 

 
Odpowiedź nr 2:  

Wymagana liczba osób zatrudnionych na umowę o pracę to min. 2 osoby.  

 

 

 

Pytanie 3:  

SIWZ rozdz. 3 pkt.3.1 – zwracam się z prośbą o potwierdzenie, że utrzymanie boiska przez 

Wykonawcę polegać będzie na uzupełnianiu ubytków nawierzchni trawiastej 

spowodowanych złym lub niedostatecznym jej  wykonaniem? 

 

Odpowiedź nr 3:  

Utrzymanie murawy boiska przez Wykonawcę przez pierwsze 12 miesięcy od daty odbioru 

końcowego będzie polegało na: 

2x w tygodniu koszenie; 

1 x w tygodniu wałowanie; 

4 x w roku nawożenie; 

odpowiednie nawadnianie murawy; 

2 x w roku wertykulacja; 

1 x w miesiącu napowietrzanie murawy. 

Ponadto, Zamawiający wymaga udzielenia gwarancji min. 36 miesięcy rękojmi za wady oraz 

gwarancji jakości zgodnie z SIWZ pkt. 17 ppkt. 17.1.1 (Instrukcji dla Wykonawców). 

 

 

 

 

 

Pytanie 4:  

Czy zamawiający będzie po odbiorze, w okresie gwarancji, konserwował i zabezpieczał 

nawierzchnię zgodnie z instrukcją użytkowania przekazaną przez Wykonawcę ? 
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Odpowiedź nr 4:  

TAK. 

 

 

 

Pytanie 5:  

Czy  w terminie 8  miesięcy od wykonania zamówienia na boisku będą odbywały się 

rozgrywki piłkarskie? 

 

Odpowiedź nr 5:  

NIE. 

 

 

 

Pytanie 6:  

SIWZ rozdz. 4 –  zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji zamówienia do    

minimum 30.09.2018 r.  Zgodnie z siwz Zamawiający wymaga aby   osoby realizujące 

przedmiot zamówienia zostały zatrudnione na podstawie umowy o pracę. Z uwagi na fakt, że 

termin realizacji przypada na sezon letni (wakacyjny/urlopowy) mogą wystąpić braki kadrowe 

powodujące niemożność dotrzymania umownego terminu. Powyższa zmiana pozwoli 

Wykonawcy na zrealizowanie zamówienia w wyznaczonym  terminie bez narażania się na kary 

umowne a Zamawiającemu na osiągniecie zamierzonego celu  w najwyższej  jakości. 

 

Odpowiedź nr 6:  

Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu realizacji zamówienia do dnia 30.09.2018 

r. Zamawiający dokonał stosownej zmiany treści SIWZ oraz zmiany ogłoszenia o zamówieniu. 

 

 

 

Pytanie 7:  

SIWZ – rozdz. 19 pkt. 19.1 - zwracam się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy do wysokości 5% ceny ofertowej brutto, podanej w ofercie. 

 

Odpowiedź nr 7:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

Pytanie 8:  

Wzór umowy § 12 ust.1 pkt. 1 lit. h) - zwracam się z prośbą o wykreślenie zapisu. Zamawiający 

w siwz nie określił minimalnych wymagań  dla Kierownika Budowy. 
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Odpowiedź nr 8:  

Zamawiający wykreśla zapis we Wzorze Umowy w § 12 ust.1 pkt. 1 lit. h). 

 

 

Pytanie 9:  

Wzór umowy § 12 ust.1 pkt. 1 lit. a) - zwracam się z prośbą zmniejszenie kar umownych  z 

tytułu zwłoki w wykonaniu Przedmiotu Umowy w stosunku do terminu określonego w § 2 

ust. 1 Umowy, w wysokości 0,1 % wynagrodzenia netto Wykonawcy, o którym mowa w § 5 

ust. 1 lit. a) niniejszej Umowy, za każdy dzień zwłoki? 

 

Odpowiedź nr 9:  

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

 

 

Pytanie 10:  

Wzór umowy § 12 ust.1 pkt. 1 lit. b) - zwracam się z prośbą zmniejszenie kar umownych 

z tytułu zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze częściowym, odbiorze 

końcowym lub okresie gwarancji jakości i rękojmi za wady w wysokości 0,1 % wynagrodzenia 

netto Wykonawcy, o którym mowa  w § 5 ust. 1 lit. a) niniejszej Umowy, za każdy dzień zwłoki, 

liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wad, 

 

Odpowiedź nr 10:  

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

 

 

Pytanie 11:  

Wzór umowy § 12 ust.1 pkt. 1 lit. c) - zwracam się z prośbą zmniejszenie kar umownych  

z tytułu odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po 

stronie Wykonawcy, wysokości 10% wynagrodzenia netto Wykonawcy,   o którym mowa w § 

5 ust. 1 lit. a) niniejszej Umowy, 

 

Odpowiedź nr 11:  

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

 

 

Pytanie 12:  

Wzór umowy § 12 ust.1 pkt. 2  - w ramach równego traktowania stron, zwracamy się z prośbą 

o wprowadzenie zapisu w § 12 ust.1 pkt. 2  lit. c) o treści: „z tytułu odstąpienia od Umowy 

przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, w 

wysokości 20 % wynagrodzenia netto Wykonawcy, o którym mowa w § 5 ust. 1 lit. a) niniejszej 
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Umowy” w przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie nr 7  „ z tytułu odstąpienia od 

Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, 

w wysokości  10 % wynagrodzenia netto Wykonawcy, o którym mowa w § 5 ust. 1 lit. a) 

niniejszej Umowy” 

 

Odpowiedź nr 12:  

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

 

 

Pytanie 13:  

Czy na wykonawcy od momentu odbioru robót, oprócz zobowiązań gwarancyjnych będą 

ciążyły jakiekolwiek inne zobowiązania i obowiązki niż obowiązki gwarancyjne zgodne z 

Kodeksem Cywilnym ? 

 

Odpowiedź nr 13:  

Tak, czyli utrzymanie boiska (odpowiedź na pytanie nr 3) oraz rękojmia. 

 

 

 

Pytanie 14:  

Czy Zamawiający umożliwia dostawę  materiałów i urządzeń zamiennych, tożsamych i nie 

gorszych niż opisane i wskazane w dokumentacji projektowej ? 

 
Odpowiedź nr 14:  

Zgodnie z SIWZ.  

 

 

 

Pytanie 15:  

Czy Zamawiający ustanowi uprawnionego inspektora nadzoru nad robotami objętymi 

przedmiotem zamówienia ? 

 

Odpowiedź nr 15:  

TAK. 

 

 

 

Pytanie 16:  
Czy Zamawiający może wydłużyć termin wykonania przedmiotu Zamówienia  przynajmniej 

do 15 października, gdyż zgodnie ze sztuką budowlaną, trawę należy siać wiosną (kwiecień, 

maj) lub jesienią (wrzesień, październik) czyli w czasie, gdy nie występują silne opady  
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atmosferyczne (najbardziej deszczowe miesiące w Polsce to przede wszystkim lipiec i sierpień) 

powodujące wpłukiwanie nasion w dolne warstwy ziemi urodzajnej powodujące utrudnione  

 

 

 

kiełkowanie oraz wzrost, i nie występują wysokie temperatury powodujące przysuszanie oraz 

przypalanie młodej, delikatnej struktury korzeniowej nowoposianej trawy? 

 

Odpowiedź nr 16:  

Zamawiający przedłuża termin realizacji zamówienia do dnia 30.09.2018r.                              

Zamawiający dokonał stosownej zmiany treści SIWZ oraz zmiany ogłoszenia o zamówieniu. 

 

 

 

Pytanie 17: 

Czy Zamawiające może udostępnić dokumentacje geotechniczną w celu oszacowania ceny za 

doprowadzenia gruntów do zagęszczenia na poziomie Is=0,98, zgodnie z zapisami w 

projekcie budowlanym? 

 

Odpowiedź nr 17:  

TAK. Dokumentacja geotechniczna stanowić będzie załącznik nr do niniejszych Wyjaśnień. 

 

 

 

Pytanie 18:  

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie obrzeży chodnikowych o wymiarach 8x30mm na 

podsypce piaskowej zamiast podmurówki betonowej 5x35mm(podmurówki są elementami 

dekoracyjnymi, a nie separacyjnymi)? 

 

Odpowiedź nr 18:  

Zamawiający dopuści zastosowanie obrzeży betonowych 8x30 ustawionych na ławie 

betonowej z oporem z betonu C8/10. 

 

 

 

Pytanie 19:  

W projekcie jest: "ogrodzenie panelowe o wys. 200cm", a w przedmiarze "o wys. 150cm"; 

Jakiej wysokości ma być ogrodzenie panelowe? 
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Odpowiedź nr 19:  

Zgodnie z punktem 8.1 projektu zagospodarowania terenu ogrodzenie panelowe o wysokości 

2.00m należy ustawić pod piłkochywytami hybrydowymi na pozostałej części należy ustawić 

ogrodzenie panelowe o wysokości 1,50m. 

 

 

 

Pytanie 20: 

 W projekcie jest" ogrodzenie panelowe z drutu o grubości 4mm", a w przedmiarze" ... o 

grubości drutu 5mm". Jakiej grubości ma być drut? 

 

Odpowiedź nr 20: 

Należy zastosować grubość drutu  nie mniejszą niż 4mm. 

 

 

 

Pytanie 21: 

Czy Zamawiający dopuści siatkę na piłkochwyty o wymiarze oczka 10x10mm? 

 

Odpowiedź nr 21: 

Zamawiający dopuszcza siatkę na piłkochwyty o wymiarze oczka 10x10mm. 

 

 

 

 Pytanie 22: 

Czy Zamawiający dopuści siatkę na piłkochwyty o grubości sznurka 4mm? 

 

Odpowiedź nr 22: 

Zamawiający nie dopuszcza zastosowanie siatki na piłkochwyty o grubości 4mm. 

 

 

 

Pytanie 23: 

Czy Zamawiający dopuści wykonanie "fundamentu na mokro", czyli lanego na budowie pod 

piłkochwyty z betonu C15/20 o wymiarach 35x35x120cm  zamiast fundamentu 

prefabrykowanego?  

 

 

Odpowiedź nr 23: 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie fundamentów wykonanych na mokro. 
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Pytanie 24: 

Czy Zamawiający dopuści zamiast trawy Campbell inną trawę przeznaczoną typowo na boiska 

sportowe np. Wimbledon (odporna na wymarzanie i przesuszanie) o składzie:  Wiechlina 

łąkowa Geisha 10%, Życica trwała Double 40%, Życica trwała Grassland NUI 10%, Kostrzewa 

czerwona Rafael 20%, Kostrzewa czerwona Livision 20% ? 

 

 

Odpowiedź nr 24: 

Zgodnie z SIWZ, tj. „Podane przez zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia 

ewentualne nazwy (znaki towarowe) mają charakter przykładowy, a ich wskazanie ma na celu 

określenie oczekiwanego standardu, przy czym Zamawiający dopuszcza składanie ofert 

równoważnych na podstawie art. 30 ust. 5 ustawy Pzp.” 

 

 

Pytanie 25: 

Jakie zabiegi mają być wykonywane w ramach 12 miesięcznego utrzymania murawy boiska. 

Proszę o wskazanie rodzaju zabiegów oraz ich częstotliwości. 

 

Odpowiedź nr 25: 

2x w tygodniu koszenie; 

1 x w tygodniu wałowanie; 

4 x w roku nawożenie; 

odpowiednie nawadnianie murawy; 

2 x w roku wertykulacja; 

1 x w miesiącu napowietrzanie murawy. 
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